



**МІНІСТЕРСТВО
ВНУТРІШНІХ СПРАВ
УКРАЇНИ**

вул. Богомольця, 10, м. Київ, 01601
тел.: (044) 256-03-33, факс: (044) 253-64-04
сайт: www.mvs.gov.ua
код згідно з ЄДРПОУ 00032684

**Державна регуляторна служба
України**

від _____ 20__ р. № _____

Про погодження проєкту постанови

На додаток до листа Міністерства внутрішніх справ України від 11 жовтня 2022 року № 30299/1/24-2022 надсилаємо доопрацьований у робочому порядку проєкт постанови Кабінету Міністрів України «Про внесення змін до Ліцензійних умов провадження охоронної діяльності».

- Додатки: 1. Проєкт постанови на 2 арк. в 1 прим.
2. Пояснювальна записка до проєкту постанови на 2 арк. в 1 прим.
3. Порівняльна таблиця до проєкту постанови на 3 арк. в 1 прим.
4. Аналіз регуляторного впливу на 9 арк. в 1 прим.
5. М-тест на 6 арк. в 1 прим.

З повагою

Міністр

Денис МОНАСТІРСЬКИЙ

Ігор Наталушко 254 76 24



Підписувач Монастирський Денис Анатолійович
Сертифікат 5FBB77F7B650371D04000000CCD1000013BA0100

МВС України
№40362/1/24-2022 від 26.12.2022



1005069



КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ПОСТАНОВА

від _____ 2022 р. № _____

Київ

Про внесення змін до Ліцензійних умов провадження охоронної діяльності

Відповідно до частини другої статті 9 Закону України «Про ліцензування видів господарської діяльності» Кабінет Міністрів України **постановляє**:

1. Внести до Ліцензійних умов провадження охоронної діяльності, затверджених постановою Кабінету Міністрів України від 18 листопада 2015 року № 960 (Офіційний вісник України, 2015 р., № 94, ст. 3221; 2019 р., № 55, ст. 1916; 2021 р., № 37, ст. 2221), такі зміни:

підпункт 2 пункту 6 доповнити абзацом такого змісту:

«відомості про проходження особою служби у військовому резерві або перебування її у військовому оперативному резерві територіального центру комплектування та соціальної підтримки (військової частини), що зазначені у військовому квитку, контракті, довідці з територіального центру комплектування та соціальної підтримки (додається копія відповідного документа), крім осіб, які не підлягають призову під час мобілізації»;

пункт 17 доповнити абзацом такого змісту:

«відомості про проходження особою служби у військовому резерві або перебування її у військовому оперативному резерві територіального центру комплектування та соціальної підтримки (військової частини), що зазначені у військовому квитку, контракті, довідці з територіального центру комплектування та соціальної підтримки (додається копія відповідного документа), крім осіб, які не підлягають призову під час мобілізації».

2. Установити, що ліцензіати подають до органу ліцензування документи, зазначені в підпункті 2 пункту 6 Ліцензійних умов провадження охоронної діяльності, з урахуванням змін, затверджених цією постановою, не пізніше ніж протягом двох місяців з дня опублікування цієї постанови.



Підписувач Монастирський Денис Анатолійович
Сертифікат 5FBB77F7B650371D04000000CCD1000013BA0100

МВС України
№40362/1/24-2022 від 26.12.2022



1005069

3. Міністерству внутрішніх справ привести власні нормативно-правові акти у відповідність до цієї постанови.

4. Ця постанова набирає чинності з дня її опублікування.

Прем'єр-міністр України

Денис ШМИГАЛЬ

АНАЛІЗ РЕГУЛЯТОРНОГО ВПЛИВУ
проекту постанови Кабінету Міністрів України
«Про внесення змін до Ліцензійних умов
провадження охоронної діяльності»

I. Визначення проблеми

Відповідно до частини п'ятої статті 34 Закону України від 25.03.1992 № 2232-ХІІ «Про військовий обов'язок і військову службу» (далі – Закон № 2232) персональний облік призовників, військовозобов'язаних та резервістів передбачає облік відомостей щодо таких осіб за місцем їх роботи або навчання та покладається на керівників центральних та місцевих органів виконавчої влади, інших державних органів, органів місцевого самоврядування, підприємств, установ, організацій і закладів освіти незалежно від підпорядкування і форми власності.

Отже, облік відомостей щодо призовників, військовозобов'язаних та резервістів покладається на керівників центральних та місцевих органів виконавчої влади, інших державних органів, органів місцевого самоврядування, підприємств, установ, організацій і закладів освіти незалежно від підпорядкування і форми власності за місцем роботи або навчання зазначених осіб.

Міністерство внутрішніх справ України внесенням змін до проекту постанови Кабінету Міністрів України «Про внесення змін до Ліцензійних умов провадження охоронної діяльності» (далі – проект Постанови) ставить за мету забезпечити контроль за дотриманням Закону № 2232 керівниками підприємств, установ, організацій і закладів освіти незалежно від підпорядкування і форми власності за місцем роботи шляхом подання до органу ліцензування відомостей про проходження особою служби у військовому резерві або перебування її у військовому оперативному резерві територіального центру комплектування та соціальної підтримки (військової частини), що зазначені у військовому квитку, контракті, довідці з територіального центру комплектування та соціальної підтримки (додається копія відповідного документа), крім осіб, які не підлягають призову під час мобілізації.

З метою приведення Ліцензійних умов провадження охоронної діяльності у відповідність до вимог чинного законодавства України проектом Постанови пропонується:

підпункт 2 пункту 6 доповнити абзацом такого змісту:

«відомості про проходження особою служби у військовому резерві або перебування її у військовому оперативному резерві територіального центру комплектування та соціальної підтримки (військової частини), що зазначені у військовому квитку, контракті, довідці з територіального центру комплектування та соціальної підтримки (додається копія відповідного документа), крім осіб, які не підлягають призову під час мобілізації»;



Підписувач Монастирський Денис Анатолійович
Сертифікат 5FBB77F7B650371D04000000CCD1000013BA0100

МВС України
№40362/1/24-2022 від 26.12.2022



1005069

пункт 17 доповнити абзацом такого змісту:

«відомості про проходження особою служби у військовому резерві або перебування її у військовому оперативному резерві територіального центру комплектування та соціальної підтримки (військової частини), що зазначені у військовому квитку, контракті, довідці з територіального центру комплектування та соціальної підтримки (додається копія відповідного документа), крім осіб, які не підлягають призову під час мобілізації».

Основні групи (підгрупи), на які проблеми справляють вплив:

Групи (підгрупи)	Так	Ні
Громадяни	+	
Держава	+	
Суб'єкти господарювання	+	
у тому числі на суб'єкти малого підприємництва	+	

Проблеми, які пропонується врегулювати в результаті прийняття регуляторного акта, не можуть бути розв'язані за допомогою ринкових механізмів, оскільки такі механізми відсутні, їх можливо розв'язати лише шляхом державного регулювання.

II. Цілі державного регулювання

Ціллю державного регулювання запропонованого регуляторного акта є:

приведення підзаконного нормативно-правового акта у відповідність до положень частини п'ятої статті 34 Закону України «Про військовий обов'язок і військову службу»;

удосконалення, визначення чітких, зрозумілих та однозначних для застосування органом ліцензування та виконання ліцензіатом окремих умов провадження господарської діяльності у сфері охоронної діяльності;

забезпечення умов для об'єктивного оцінювання органом ліцензування ступеня ризику суб'єкта господарювання від провадження ним охоронної діяльності для подальшого визначення переліку ліцензіатів, які підлягатимуть плановим заходам державного нагляду (контролю) у плановому періоді.

III. Визначення та оцінка альтернативних способів досягнення цілей

1. Визначення альтернативних способів

Вид альтернативи	Опис альтернативи
Альтернатива 1. Залишення існуючої ситуації без змін	Не сприятиме приведенню регуляторного акта у відповідність до чинного законодавства України, його вдосконаленню, що призведе (може призвести) до виникнення спірних питань між органом ліцензування та ліцензіатом

<p>Альтернатива 2. Прийняття проекту постанови</p>	<p>Приведення регуляторного акта у відповідність до вимог законодавства України забезпечить контроль за дотриманням Закону № 2232 керівниками підприємств, установ, організацій і закладів освіти незалежно від підпорядкування і форми власності за місцем роботи шляхом подання до органу ліцензування відомості про проходження особою служби у військовому резерві або перебування її у військовому оперативному резерві територіального центру комплектування та соціальної підтримки (військової частини), що зазначені у військовому квитку, контракті, довідці з територіального центру комплектування та соціальної підтримки (додається копія відповідного документа), крім осіб, які не підлягають призову під час мобілізації</p>
--	---

2. Оцінка обраних альтернативних способів досягнення цілей

Оцінка впливу на сферу інтересів держави

Вид альтернативи	Вигоди	Витрати
<p>Альтернатива 1. Залишення існуючої ситуації без змін</p>	<p>Не сприятиме приведенню регуляторного акта у відповідність до чинного законодавства України</p>	<p>Відсутність єдиного механізму врегулювання даного питання</p>
<p>Альтернатива 2. Прийняття проекту постанови</p>	<p>Приведення регуляторного акта у відповідність до вимог законодавства України, забезпечення контролю за дотриманням Закону № 2232 керівниками підприємств, установ, організацій і закладів освіти незалежно від підпорядкування і форми власності за місцем роботи шляхом подання до органу ліцензування відомості про проходження особою служби у військовому резерві або перебування її у військовому оперативному резерві територіального центру комплектування та соціальної підтримки (військової частини), що зазначені у військовому квитку, контракті, довідці з територіального центру комплектування</p>	<p>Покращення контролю суб'єктів господарської діяльності за обліком працівників, які підлягають призову під час мобілізації</p>

	та соціальної підтримки (додається копія відповідного документа), крім осіб, які не підлягають призову під час мобілізації	
--	--	--

Оцінка впливу на сферу інтересів громадян

Вид альтернативи	Вигоди	Витрати
Альтернатива 1. Залишення існуючої ситуації без змін	Ситуація не сприятиме правовому врегулюванню інтересів громадян	Діюча нормативна база не вирішує поставлені проблемні питання
Альтернатива 2. Прийняття проекту Постанови	Прийняття проекту Постанови сприятиме приведенню регуляторного акта у відповідність до законодавства України	Проблемні питання будуть вирішені, інтереси громадян будуть захищені

Оцінка впливу на сферу інтересів:

суб'єктів господарювання, що здійснюють охоронну діяльність:

Показник	Великі	Середні	Малі	Мікро	Разом
Кількість суб'єктів господарювання, що підпадають під дію регулювання (одиниць)	32	87	765	7825	8709
Питома вага групи в загальній кількості, відсотків	0,4	1	8,8	89,8	100

Джерелом інформації є дані з реєстру суб'єктів охоронної діяльності МВС.

Вид альтернативи	Вигоди	Витрати
Альтернатива 1. Залишення існуючої ситуації без змін	Діяльність суб'єктів охоронної діяльності залишиться без змін та не сприятиме забезпеченню контролю за персоналом охорони, який у період військового стану підлягає мобілізації	Керівники суб'єктів охоронної діяльності не контролюють персонал охорони
Альтернатива 2.	Контроль керівників підприємств, установ, організацій за працівниками	Додаткові витрати

Прийняття проекту постанови	щодо проходження ними служби у військовому резерві або перебування їх у військовому оперативному резерві територіального центру комплектування та соціальної підтримки (військової частини)	часу на отримання первинної інформації про вимоги регулювання
-----------------------------	---	---

Вплив на сферу інтересів суб'єктів господарювання великого і середнього підприємництва (згідно з додатком 2 до Методики проведення аналізу впливу регуляторного акта, затвердженої постановою Кабінету Міністрів України від 11 березня 2004 року № 308)

Витрати на одного суб'єкта господарювання великого і середнього підприємництва, які виникають внаслідок дії регуляторного акта:

Порядковий	Витрати	За перший рік	За п'ять років
1	Витрати на придбання основних фондів, обладнання та приладів, сервісне обслуговування, навчання / підвищення кваліфікації персоналу тощо, гривень	0,00	0,00
2	Податки та збори (зміна розміру податків / зборів, виникнення необхідності у сплаті податків / зборів), гривень	0,00	0,00
3	Витрати, пов'язані із веденням обліку, підготовкою та поданням звітності державним органам, гривень	0,00	0,00
4	Витрати, пов'язані з адмініструванням заходів державного нагляду (контролю) (перевірок, штрафних санкцій, виконання рішень / приписів тощо), гривень	0,00	0,00
5	Витрати на отримання адміністративних послуг (дозволів, ліцензій, сертифікатів, атестатів, погоджень, висновків, проведення незалежних / обов'язкових експертиз, сертифікації, атестації тощо) та інших послуг (проведення наукових, інших експертиз, страхування тощо), гривень	0,00	0,00
6	Витрати на оборотні активи (матеріали, канцелярські товари тощо), гривень	0,00	0,00
7	Витрати, пов'язані з наймом додаткового персоналу, гривень	0,00	0,00
8	Інше (процедури отримання первинної інформації про вимоги регулювання*), гривень	80,92	0,00

9	РАЗОМ (сума рядків: 1 + 2 + 3 + 4 + 5 + 6 + 7 + 8), гривень	80,92	0,00
10	Кількість суб'єктів господарювання великого та середнього підприємництва, на яких буде поширено регулювання, одиниць	119	0,00
11	Сумарні витрати суб'єктів господарювання великого та середнього підприємництва на виконання регулювання (вартість регулювання) (рядок 9 x рядок 10), гривень	9 629,48	0,00

Примітка:

* 2 години (час, який витрачається на пошук нормативно-правових актів в інтернеті та ознайомлення з ними) X 40,46 грн вартості 1 години роботи, яка відповідно до Закону України «Про Державний бюджет України на 2022 рік», з 1 жовтня 2022 року становить 40,46 гривень).

Проведення оцінки впливу кількісних витрат на сферу інтересів суб'єктів господарювання великого і середнього підприємництва, які виникатимуть унаслідок дії регуляторного акта:

Сумарні витрати за альтернативами	Сума витрат, гривень
Альтернатива 1 (залишення без змін чинного акта). Сумарні витрати для суб'єктів господарювання великого і середнього підприємництва згідно з додатком 2 до Методики проведення аналізу впливу регуляторного акта (рядок 11 таблиці «Витрати на одного суб'єкта господарювання великого і середнього підприємництва, які виникають унаслідок дії регуляторного акта»)	0,00
Альтернатива 2 (прийняття проекту акта). Сумарні витрати для суб'єктів господарювання великого і середнього підприємництва згідно з додатком 2 до Методики проведення аналізу впливу регуляторного акта (рядок 11 таблиці «Витрати на одного суб'єкта господарювання великого і середнього підприємництва, які виникають унаслідок дії регуляторного акта»)	9 629,48

IV. Вибір найбільш оптимального альтернативного способу досягнення цілей

Рейтинг результативності (досягнення цілей під час вирішення проблеми)	Бал результативності (за чотирибальною системою оцінки)	Коментарі щодо присвоєння відповідного бала
Альтернатива 1. Залишення існуючої ситуації без змін	1	Цілі не будуть досягнуті (проблема продовжує існувати)

Альтернатива 2. Прийняття проєкту Постанови	4	Цілі прийняття Постанови буде досягнуто. Проблему розв'язано	
Рейтинг результативності	Вигоди (підсумок)	Витрати (підсумок)	Обґрунтування відповідного місця альтернативи в рейтингу
Альтернатива 1. Залишення існуючої ситуації без змін	Не сприятиме приведенню регуляторного акта у відповідність до чинного законодавства України, його вдосконаленню, що призведе (може призвести) до виникнення спірних питань між органом ліцензування та ліцензіатом	Діюча нормативна база не вирішує поставлені проблемні питання	Проблема залишається, що не забезпечить досягнення поставленої цілі. Невідповідність регуляторного акта вимогам законодавства України
Альтернатива 2. Прийняття проєкту Постанови	Приведення регуляторного акта у відповідність до вимог законодавства України, забезпечення контролю за дотриманням Закону № 2232	Дієвий контроль за обліком працівників, які підлягають призову під час мобілізації	Прийняття проєкту Постанови дозволить досягнути задекларованих цілей, сприятиме вдосконаленню регуляторного акта та приведення його у відповідність до вимог законодавства України

Рейтинг	Аргументи щодо переваги обраної альтернативи/ причини відмови від альтернативи	Оцінка ризику зовнішніх чинників на дію запропонованого регуляторного акта
Альтернатива 1. Залишення існуючої ситуації без змін	Переваги відсутні. Основні причини відмови – незабезпечення приведення	X

	регуляторного акта у відповідність до законодавства України	
Альтернатива 2. Прийняття проекту Постанови	Прийняття проекту Постанови сприятиме приведенню регуляторного акта у відповідність до законодавства України	Вплив зовнішніх факторів на дію регуляторного акта не очікується

V. Механізми та заходи, які забезпечать розв'язання визначеної проблеми

Для розв'язання проблеми пропонується прийняти запропонований проект Постанови, що забезпечить приведення регуляторного акта у відповідність до вимог законодавства України.

Для впровадження цього регуляторного акта необхідно здійснити такі організаційні заходи:

інформувати суб'єктів господарювання про вимоги проекту регуляторного акта шляхом оприлюднення його на офіційному вебпорталі Міністерства внутрішніх справ України;

погодити проект регуляторного акта із заінтересованими органами.

Прийняття проекту Постанови сприятиме приведенню регуляторного акта у відповідність до чинного законодавства України, його вдосконаленню та запобігатиме виникненню спірних питань між органом ліцензування та ліцензіатом.

Суб'єкти господарювання будуть вести облік працівників, які підлягають призову під час мобілізації. При проведенні планових та позапланових заходів нагляду (контролю) орган ліцензування здійснюватиме контроль за проведенням цієї роботи.

VI. Оцінка виконання вимог регуляторного акта залежно від ресурсів, якими розпоряджаються органи виконавчої влади чи органи місцевого самоврядування, фізичні та юридичні особи, які повинні впроваджувати або виконувати ці вимоги

Реалізація регуляторного акта не потребуватиме додаткових матеріальних і фінансових витрат органів виконавчої влади чи органів місцевого самоврядування.

Для впровадження та виконання вимог регуляторного акта суб'єкти господарювання провели тест малого підприємництва (М-Тест), що додається.

VII. Обґрунтування запропонованого строку дії регуляторного акта

Термін дії регуляторного акта не обмежений у часі.

Зміна терміну дії акта можлива в разі зміни нормативно-правових актів, на вимогах яких базується проект Постанови.

Відповідно до частини третьої статті 9 Закону України «Про ліцензування видів господарської діяльності» регуляторний акт набирає чинності через два місяці з дня його офіційного опублікування.

VIII. Визначення показників результативності дії регуляторного акта

Виходячи з цілей державного регулювання, визначених у розділі II аналізу регуляторного впливу, для відстеження результативності цього регуляторного акта обрано такі показники:

розмір надходжень до державного та місцевих бюджетів і державних цільових фондів, пов'язаних з дією акта, – прямих надходжень до державного та місцевих бюджетів не передбачається;

кількість суб'єктів господарювання, на яких поширюватиметься дія акта, – 8709 суб'єктів охоронної діяльності;

розмір коштів і час, що витратимуться суб'єктами господарювання, пов'язаними з виконанням вимог акта, – відсутні витрати коштів;

рівень поінформованості суб'єктів господарювання та/або фізичних осіб з основних положень акта – середній. Проект Постанови та аналіз регуляторного впливу до нього оприлюднено в розділі «Проекти нормативних актів», розміщеному в підрубриці «Нормативна база МВС» рубрики «Міністерство» офіційного вебпорталу Міністерства внутрішніх справ України.

Додатковими показниками результативності регуляторного акта є:

кількість пропозицій та клопотань фізичних і юридичних осіб, їх об'єднань щодо перегляду норм регуляторного акта;

кількість скарг громадян, суб'єктів господарювання та інших осіб щодо проблем, які виникають при застосуванні (реалізації) вимог регуляторного акта;

кількість консультацій з фізичними і юридичними особами щодо доцільності запровадження змін.

IX. Визначення заходів, за допомогою яких здійснюватиметься відстеження результативності дії регуляторного акта

Базове відстеження результативності регуляторного акта буде здійснено протягом 11 місяців після набрання чинності регуляторним актом, але не пізніше ніж через 12 місяців з дня набрання ним чинності.

Повторне відстеження результативності регуляторного акта планується здійснити через рік після базового відстеження цього акта.

Періодичні відстеження результативності регуляторного акта будуть здійснюватися один раз на кожні три роки починаючи з дня закінчення заходів з повторного відстеження. Метод відстеження – аналіз статистичних даних та кількісних показників.

Міністр

Денис МОНАСТІРСЬКИЙ

ТЕСТ малого підприємництва (М-Тест)

1. Консультації з представниками мікро- та малого підприємництва щодо оцінки впливу регулювання

Консультації щодо визначення впливу запропонованого регулювання на суб'єктів малого підприємництва та визначення детального переліку процедур, виконання яких необхідно для здійснення регулювання, проведено розробником у період із 04 липня по 08 серпня 2022 року.

Порядковий номер	Вид консультації (публічні консультації прями (круглі столи, наради, робочі зустрічі тощо), інтернет-консультації прями (інтернет-форуми, соціальні мережі тощо), запити (до підприємців, експертів, науковців тощо)	Кількість учасників консультацій, осіб	Основні результати консультацій (опис)
1	Статистичні дані Міністерства внутрішніх справ України	5	На сьогодні на території держави 8709 ліцензіатів провадять охоронну діяльність
2	Консультації по телефону із юридичними особами та фізичними особами-підприємцями	21	Обговорено пропозиції щодо необхідності дотримання суб'єктами охоронної діяльності вимог Закону України «Про військовий обов'язок і військову службу» стосовно персонального обліку призовників, військовозобов'язаних та резервістів та шляхи вирішення цих питань.

2. Вимірювання впливу регулювання на суб'єктів малого підприємництва (мікро- та малі)

Для обрахування показників ураховано інформацію щодо кількості суб'єктів господарювання, що мають ліцензії на провадження охоронної діяльності:

Показник	Великі	Середні	Малі	Мікро	Разом
Кількість суб'єктів господарювання, що підпадають під дію регулювання (одиниць)	32	87	765	7825	8709
Питома вага групи в загальній кількості, відсотків	0,4	1	8,8	89,8	100

кількість суб'єктів підприємництва, на яких поширюється регулювання: 8590 (одиниць), у тому числі малого підприємництва 765 (одиниць) та мікропідприємництва 7825 (одиниць);

питома вага суб'єктів малого підприємництва в загальній кількості суб'єктів господарювання, на яких проблема справляє вплив, 98,6 відсотків (відповідно до таблиці «Оцінка впливу на сферу інтересів суб'єктів господарювання» додатка 1 до Методики проведення аналізу впливу регуляторного акта).

3. Розрахунок витрат суб'єктів малого підприємництва на виконання вимог регулювання

Порядковий номер	Найменування оцінки	У перший рік (стартовий рік впровадження регулювання)	Періодичні (за наступний рік)	Витрати за п'ять років
Оцінка «прямих» витрат суб'єктів малого підприємництва на виконання регулювання				
1	Придбання необхідного обладнання (пристроїв, машин, механізмів) <i>Формула: кількість необхідних одиниць обладнання X вартість одиниці</i>	x	x	x
2	Процедури перевірки та/або постановки на відповідний облік у визначеному органі державної влади чи місцевого самоврядування <i>Формула: прямі витрати на процедури перевірки (проведення первинного обстеження) в органі державної влади + витрати часу на процедуру обліку (на одиницю обладнання) X вартість часу суб'єкта малого підприємництва (заробітна плата) X оціночна кількість процедур обліку за рік) X кількість необхідних одиниць обладнання одному суб'єкту малого підприємництва</i>	x	x	x
3	Процедури експлуатації обладнання (експлуатаційні витрати – витратні матеріали) <i>Формула: оцінка витрат на експлуатацію обладнання (витратні матеріали та ресурси на одиницю обладнання на рік) X кількість необхідних одиниць обладнання одному суб'єкту малого підприємництва</i>	x	x	x
4	Процедури обслуговування обладнання (технічне обслуговування) <i>Формула:</i>	x	x	x

	<i>оцінка вартості процедури обслуговування обладнання (на одиницю обладнання) X кількість процедур технічного обслуговування на рік на одиницю обладнання X кількість необхідних одиниць обладнання одному суб'єкту малого підприємництва</i>			
5	Інші процедури	x	x	x
6	Разом, гривень <i>Формула: (сума рядків 1 + 2 + 3 + 4 + 5)</i>	x	x	x
7	Кількість суб'єктів господарювання, що повинні виконати вимоги регулювання, одиниць		x	
8	Сумарно, гривень <i>Формула: відповідний стовпчик «разом» X кількість суб'єктів малого підприємництва, що повинні виконати вимоги регулювання (рядок 6 X рядок 7)</i>	x	x	x
Оцінка вартості адміністративних процедур суб'єктів малого підприємництва щодо виконання регулювання та звітування				
9	Процедури отримання первинної інформації про вимоги регулювання <i>Формула: витрати часу на отримання інформації про регулювання X вартість часу суб'єкта малого підприємництва (заробітна плата) X оціночна кількість форм</i>	2 години (час, який витрачається на пошук нормативно-правових актів в мережі Інтернет та ознайомлення з ними) X 40,46 грн = 80,92 грн	Витрати носять разовий характер	
10	Процедури організації виконання вимог регулювання <i>Формула: витрати часу на розроблення та впровадження внутрішніх для суб'єкта малого підприємництва процедур на впровадження вимог регулювання X вартість часу суб'єкта малого підприємництва (заробітна плата) X оціночна кількість внутрішніх процедур</i>	2 години (час, необхідний для розроблення та впровадження внутрішніх процедур) X 40,46 грн X 1 процедура (оформлення необхідних документів) = 80,92 грн	Витрати носять разовий характер	
11	Процедури офіційного звітування	x	x	x
12	Процедури щодо забезпечення процесу перевірок <i>Формула: витрати часу на забезпечення процесу перевірок з боку контролюючих органів X вартість часу суб'єкта малого</i>	x	x	x

	<i>підприємництва (заробітна плата) X оціночна кількість перевірок за рік</i>			
13	Інші процедури	x	x	x
14	Разом, гривень <i>Формула: (сума рядків 9 + 10 + 11 + 12 + 13)</i>	161,84 грн	x	x
15	Кількість суб'єктів малого підприємництва, що повинні виконати вимоги регулювання, одиниць	7825		
16	Сумарно, гривень <i>Формула: відповідний стовпчик «разом» X кількість суб'єктів малого підприємництва, що повинні виконати вимоги регулювання (рядок 14 X рядок 15)</i>	1 266 398 грн	x	x

Примітка:

У розрахунку вартості 1 часу роботи використано вартість 1 часу роботи, яка відповідно до Закону України «Про Державний бюджет України на 2022 рік», з 1 жовтня 2022 року становить 40,46 гривень.

Джерело отримання інформації:

<https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/1928-20>

Бюджетні витрати на адміністрування регулювання суб'єктів малого підприємництва

Процедура регулювання суб'єктів малого підприємництва (розрахунок на одного типового суб'єкта господарювання малого підприємництва - за потреби окремо для суб'єктів малого та мікро-підприємств)	Планові витрати часу на процедуру	Вартість часу співробітника держоргану відповідної категорії (заробітна плата) **	Оцінка кількості процедур за рік, що припадають на одного суб'єкта***	Оцінка кількості суб'єктів, що підпадають під дію процедури регулювання	Витрати на адміністрування регулювання* (за рік), гривень
1. Облік суб'єкта господарювання, що перебуває у сфері регулювання*	-	-	-	-	0,00
2. Поточний контроль за суб'єктом господарювання, що перебуває у сфері регулювання, у тому числі: камеральні	-	-	-	-	0,00
3. Підготовка, затвердження та опрацювання одного	-	-	-	-	0,00

окремого акта про порушення вимог регулювання					
4. Реалізація одного окремого рішення щодо порушення вимог регулювання	1	64,20	1	7825	502 365 грн
5. Оскарження одного окремого рішення суб'єктами господарювання	-	-	-	-	0,00
6. Підготовка звітності за результатами регулювання	-	-	-	-	0,00
7. Інші адміністративні процедури (уточнити): копії, переоформлення, дублікат	-	-	-	-	0,00
Разом за рік	1	64,20	1	7825	502 365 грн
Сумарно за п'ять років	5	64,20	1	347	2511825 грн

* суб'єкти господарювання, які підпадають під дію регулювання, вже перебувають на обліку МВС. Поточний контроль за суб'єктом господарювання здійснюється шляхом проведення заходів державного нагляду (контролю) посадовими особами МВС відповідно до Закону України «Про основні засади державного нагляду (контролю) у сфері господарської діяльності». Підготовка, затвердження та опрацювання одного окремого акта про порушення вимог регулювання проводиться згідно з уніфікованою формою Акта, складеного за результатами проведення планового (позапланового) заходу державного нагляду (контролю) щодо дотримання суб'єктом господарювання вимог законодавства у сфері охоронної діяльності, що підлягає ліцензуванню, затвердженого наказом МВС від 04 лютого 2019 року № 82 (в редакції наказу МВС 30 січня 2020 року № 80), зареєстрованим в Міністерстві юстиції України 21 лютого 2019 року за № 182/33153;

** грошове місячне утримання головних спеціалістів МВС визначається відповідно до постанови Кабінету Міністрів України від 02 лютого 2022 року № 89 «Про внесення змін до постанов Кабінету Міністрів України від 18 січня 2017 р. № 15 і від 24 травня 2017 р. № 358» і в середньому складає 11300 гривень/місяць (11300 грн / 22 робочі дні / 8 годин = 64,20 грн/год);

*** відповідно до абзацу одинадцятого частини другої статті 5 Закону України «Про основні засади державного нагляду (контролю) у сфері господарської діяльності» планові заходи державного нагляду(контролю) за додержанням суб'єктами господарювання вимог законодавства з високим ступенем ризику здійснюються не частіше ніж один раз на два роки.

Примітка:

Грошове місячне утримання головних спеціалістів МВС визначається відповідно до постанови Кабінету Міністрів України від 02 лютого 2022 року № 89 «Про внесення змін до постанов Кабінету Міністрів України від 18 січня 2017 р. № 15 і від 24 травня 2017 р. № 358»

Джерело отримання інформації:

<https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/89-2022-n#top>

Державне регулювання не передбачає утворення нового державного органу або нового структурного підрозділу діючого органу.

4. Розрахунок сумарних витрат суб'єктів малого підприємництва, що виникають на виконання вимог регулювання

Порядковий номер	Показник	Перший рік регулювання (стартовий)	За п'ять років
1	Оцінка «прямих» витрат суб'єктів малого підприємництва на виконання регулювання	0,00	0,00
2	Оцінка вартості адміністративних процедур для суб'єктів малого підприємництва щодо виконання регулювання та звітування	1 266 398 грн	Витрати носять разовий характер
3	Сумарні витрати малого підприємництва на виконання запланованого регулювання	1 266 398 грн	Витрати носять разовий характер
4	Бюджетні витрати на адміністрування регулювання суб'єктів малого підприємництва	502 365 грн	2 511 825 грн
5	Сумарні витрати на виконання запланованого регулювання	1 768 763 грн	2 511 825 грн

5. Розроблення корегуючих (пом'якшувальних) заходів для малого підприємництва щодо запропонованого регулювання

Компенсаторні механізми на виконання запропонованого регулювання для суб'єктів малого підприємництва не пропонуються, оскільки регуляторним актом установлюються вимоги для всіх суб'єктів господарювання.

ПОРІВНЯЛЬНА ТАБЛИЦЯ
до проєкту постанови Кабінету Міністрів України «Про внесення змін до
Ліцензійних умов провадження охоронної діяльності»

Зміст положення акта законодавства	Зміст відповідного положення проєкту акта
1	2
<p>6. До заяви про отримання ліцензії додаються:</p> <p>2) копії документів, що підтверджують відповідність установленим умовам прийняття на роботу та відсутність обмежень стосовно фахівця (фахівців) з організації заходів охорони здобувача ліцензії, а саме:</p> <ul style="list-style-type: none"> - копія документа, який підтверджує його (їх) відповідність кваліфікаційним вимогам, визначеним <u>пунктом 14</u> цих Ліцензійних умов; - копії документів, які підтверджують проходження особою обов'язкового попереднього (періодичного) психіатричного огляду та профілактичного наркологічного огляду, які видані в установленому порядку; - копія документа, що підтверджує відсутність в особи обмежень за станом здоров'я для виконання функціональних обов'язків, який видається в установленому порядку; - копія паспорта громадянина України; - копія трудового договору або витяг з трудової книжки особи, завірені суб'єктом господарювання; 	<p>6. До заяви про отримання ліцензії додаються:</p> <p>2) копії документів, що підтверджують відповідність установленим умовам прийняття на роботу та відсутність обмежень стосовно фахівця (фахівців) з організації заходів охорони здобувача ліцензії, а саме:</p> <ul style="list-style-type: none"> - копія документа, який підтверджує його (їх) відповідність кваліфікаційним вимогам, визначеним <u>пунктом 14</u> цих Ліцензійних умов; - копії документів, які підтверджують проходження особою обов'язкового попереднього (періодичного) психіатричного огляду та профілактичного наркологічного огляду, які видані в установленому порядку; - копія документа, що підтверджує відсутність в особи обмежень за станом здоров'я для виконання функціональних обов'язків, який видається в установленому порядку; - копія паспорта громадянина України; - копія трудового договору або витяг з трудової книжки особи, завірені суб'єктом господарювання;



Підписувач Монастирський Денис Анатолійович
Сертифікат 5FBV77F7B650371D04000000CCD1000013BA0100

1005069



<p>відсутній</p> <p>щодо персоналу охорони (за наявності):</p> <p>- відомості про персонал охорони (<u>додаток 2</u>), підписані керівником здобувача ліцензії або його уповноваженим представником;</p>	<p>- відомості про проходження особою служби у військовому резерві або перебування її у військовому оперативному резерві територіального центру комплектування та соціальної підтримки (військової частини), що зазначені у військовому квитку, контракті, довідці з територіального центру комплектування та соціальної підтримки (додається копія відповідного документа), крім осіб, які не підлягають призову під час мобілізації;</p> <p>щодо персоналу охорони (за наявності):</p> <p>- відомості про персонал охорони (<u>додаток 2</u>), підписані керівником здобувача ліцензії або його уповноваженим представником;</p>
<p>17. Персоналом охорони можуть бути дієздатні громадяни України, які досягли 18-річного віку, пройшли відповідне навчання або професійну підготовку, уклали трудовий договір із суб'єктом охоронної діяльності (входять до штату суб'єкта охоронної діяльності).</p> <p>Під час прийняття на роботу ліцензіат зобов'язаний отримати від зазначених осіб документи, необхідні для прийняття на роботу до суб'єкта охоронної діяльності, а саме:</p> <p>документи, які підтверджують проходження особою обов'язкового попереднього (періодичного) психіатричного огляду та профілактичного наркологічного огляду, які видані в</p>	<p>17. Персоналом охорони можуть бути дієздатні громадяни України, які досягли 18-річного віку, пройшли відповідне навчання або професійну підготовку, уклали трудовий договір із суб'єктом охоронної діяльності (входять до штату суб'єкта охоронної діяльності).</p> <p>Під час прийняття на роботу ліцензіат зобов'язаний отримати від зазначених осіб документи, необхідні для прийняття на роботу до суб'єкта охоронної діяльності, а саме:</p> <p>документи, які підтверджують проходження особою обов'язкового попереднього (періодичного) психіатричного огляду та профілактичного наркологічного огляду, які видані в</p>

<p>установленому порядку;</p> <p>документ, який підтверджує, що такі особи не мають непогашеної чи не знятої в установленому законом порядку судимості за скоєння умисних злочинів;</p> <p>документ, що підтверджує відсутність в особі обмежень за станом здоров'я для виконання функціональних обов'язків, який видається в установленому порядку;</p> <p>копію паспорта громадянина України;</p> <p>документ, що підтверджує набуття кваліфікації;</p> <p>відсутній</p>	<p>установленому порядку;</p> <p>документ, який підтверджує, що такі особи не мають непогашеної чи не знятої в установленому законом порядку судимості за скоєння умисних злочинів;</p> <p>документ, що підтверджує відсутність в особі обмежень за станом здоров'я для виконання функціональних обов'язків, який видається в установленому порядку;</p> <p>копію паспорта громадянина України;</p> <p>документ, що підтверджує набуття кваліфікації;</p> <p>відомості про проходження особою служби у військовому резерві або перебування її у військовому оперативному резерві територіального центру комплектування та соціальної підтримки (військової частини), що зазначені у військовому квитку, контракті, довідці з територіального центру комплектування та соціальної підтримки (додається копія відповідного документа), крім осіб, які не підлягають призову під час мобілізації.</p>
---	---

Міністр
внутрішніх справ України

_____ 2022 р.

Денис МОНАСТИРСЬКИЙ

ПОЯСНЮВАЛЬНА ЗАПИСКА
до проєкту постанови Кабінету Міністрів України «Про внесення змін до Ліцензійних умов провадження охоронної діяльності»

1. Мета

Проєкт постанови Кабінету Міністрів України «Про внесення змін до Ліцензійних умов провадження охоронної діяльності» (далі – проєкт акта) розроблено з метою приведення Ліцензійних умов провадження охоронної діяльності, затверджених постановою Кабінету Міністрів України від 18 листопада 2015 року № 960 (далі – Ліцензійні умови), у відповідність до положень частини п'ятої статті 34 Закону України «Про військовий обов'язок і військову службу» (далі – Закон).

2. Обґрунтування необхідності прийняття акта

Проєкт акта розробило Міністерство внутрішніх справ України за власною ініціативою.

На сьогодні у зв'язку з необхідністю дотримання вимог Закону щодо персонального обліку призовників, військовозобов'язаних та резервістів виникла потреба внесення змін до Ліцензійних умов, а саме в доповненні переліку документів, що підтверджують відповідність суб'єкта господарювання встановленим вимогам.

3. Основні положення проєкту акта

Проєкт акта передбачає доповнити перелік документів, що додаються до заяви про отримання ліцензії, відомостями про проходження особою служби у військовому резерві або перебування її у військовому оперативному резерві територіального центру комплектування та соціальної підтримки (військової частини), що зазначені у військовому квитку, контракті, довідці з територіального центру комплектування та соціальної підтримки (додається копія відповідного документа), крім осіб, які не підлягають призову під час мобілізації.

4. Правові аспекти

У цій сфері правового регулювання діють Конституція України, Закони України «Про військовий обов'язок і військову службу», «Про ліцензування видів господарської діяльності», «Про охоронну діяльність», постанова Кабінету Міністрів України від 18 листопада 2015 року № 960 «Про затвердження Ліцензійних умов провадження охоронної діяльності».

5. Фінансово-економічне обґрунтування

Реалізація проєкту акта не потребує додаткового виділення коштів із державного бюджету.



Підписувач Монастирський Денис Анатолійович
Сертифікат 5FBB77F7B650371D04000000CCD1000013BA0100

МВС України
№40362/1/24-2022 від 26.12.2022



1005069

6. Позиція заінтересованих сторін

Проект акта не потребує проведення консультацій із громадськістю.

Проект акта не стосується питань функціонування місцевого самоврядування, прав та інтересів територіальних громад, місцевого та регіонального розвитку, соціально-трудової сфери, прав осіб з інвалідністю, функціонування і застосування української мови як державної.

Проект акта не стосується сфери наукової та науково-технічної діяльності.

7. Оцінка відповідності

Проект акта за предметом правового регулювання не стосується зобов'язань України у сфері європейської інтеграції, прав та свобод, гарантованих Конвенцією про захист прав людини і основоположних свобод, не впливає на забезпечення рівних прав та можливостей жінок і чоловіків та не створює підстави для дискримінації, не містить ризики вчинення корупційних правопорушень та правопорушень, пов'язаних із корупцією.

8. Прогноз результатів

Реалізація проекту акта забезпечить приведення Ліцензійних умов у відповідність до частини п'ятої статті 34 Закону в частині доповнення переліку документів, що додаються до заяви про отримання ліцензії, відомостями про проходження особою служби у військовому резерві або перебування її у військовому оперативному резерві територіального центру комплектування та соціальної підтримки (військової частини), що зазначені у військовому квитку, контракті, довідці з територіального центру комплектування та соціальної підтримки (додається копія відповідного документа), крім осіб, які не підлягають призову під час мобілізації.

За предметом правового регулювання проект акта не матиме впливу на розвиток регіонів, ринок праці, рівень зайнятості населення, громадське здоров'я, покращення чи погіршення стану здоров'я населення або його окремих груп, екологію та навколишнє природне середовище, обсяг природних ресурсів, рівень забруднення атмосферного повітря, води, земель, зокрема забруднення утвореними відходами, інші суспільні відносини.

Негативний вплив від реалізації акта не прогнозується.

Міністр
внутрішніх справ України

Денис МОНАСТИРСЬКИЙ

_____ 2022 р.

Повідомлення про оприлюднення доопрацьованого проєкту постанови Кабінету Міністрів України «Про внесення змін до Ліцензійних умов провадження охоронної діяльності»

На виконання вимог статей 9 Закону України «Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності» (далі – Закон) повідомляємо про оприлюднення 21 грудня 2022 року на офіційному вебпорталі Міністерства внутрішніх справ України проєкту постанови Кабінету Міністрів України «Про внесення змін до Ліцензійних умов провадження охоронної діяльності» (далі – проєкт Постанови).

Проєкт постанови розроблено Міністерством внутрішніх справ України з метою дотримання вимог законодавства щодо персонального обліку призовників, військовозобов'язаних та резервістів.

Відповідно до статті 20 Закону зауваження та пропозиції щодо оприлюдненого проєкту постанови надаються також Державній регуляторній службі України на поштову адресу: вулиця Арсенальна, 9/11, місто Київ, 01011; або на електронну адресу: inform@dkrp.gov.ua.

Електронні консультації з громадськістю щодо проєкту постанови Кабінету Міністрів України «Про внесення змін до Ліцензійних умов провадження охоронної діяльності» проводяться [тут](#).